
. , , ~ .... ",. 

r . 

I . 

718 Dziennik Ustaw. Poz. 344, 345 l 346. N'2 59 • 

344. 
Rozporządzenie Rady .Ministrów 

z dnia 16 czerwca 1926 r. 
o uchyleniu rozporządzenia z dnia 2 czerwca 

1926 r. o zaw,ieszeniu praw obywatelskich. 

Na podstawie art. 124 Konstytucji z dnia 17 
marca 1921 r. (Dz. U. R. P. N2 44, poz. 267) zarzą' 
dza się co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 2 czerwca 1926 r. o zawieszeniu prawoby· 
watelskich (Dz. U. R. P. N2 54, poz. 320). 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po' 
wierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych: Mlodzianowski 

345. 
Rozporządzenie Ministra Kolei 

z dnia 12 czerwca 1926 r. 

\vydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pań· 
stwowych o zmianach i uzupełnieniach taryfy 
towarowej polskich kolei normalnotorowych. 

Na mocy ustawy z dnia 12 częrwca 1924 roku 
o zakresie działania Ministra Kolei Zelaznych i o or· 
ganizacji urzędów kolejowych (Dz. U. R. P. Ni 57, 
poz. 580) zarządza się co następuje: 

§ l. W taryfie towarowej polskich kolei nor· 
malnotorowych (Dz. U. R. P. z 1926 r. Ng 11, poz. 73) 
wprowadza się zmiany i uzupełnienia następujące: 

W części V .. Taryfy wyjątkowe": 
W t. w. XIII na wywóz materjałów drzewnych 

ust. 1 "Obszar ważności" otrzymuje nowe brzmienie: 
,,1 Obszar ważności. 
a) od wszystkich stacyj kolei polskich (oprócz 

stacyj granicznych i stacyj dyrekcji kolejowej wileń­
skiej, leżących na tereńie ograniczonym linjami: 
Grajewo-Brześć-Baranowicze-Stołpce) do wszyst­
kich punktów granicznych (oprócz Grajewa i Raczek) 
oraz do stacyj Wiel,ń nad Notecią, Gdynia· port 
i Gdańsk (wszystkie stacje) i • 

b) od sracyj Dyrekcji kolejowej wileriskiej,leżą­
cych na terenie, ograniczonym Iinjami: Gtajewo­
Brześć - Barenowicze - Stołpce (oprócz stacyj gra­
nicznych) do wszystkich punktów granicznych oraz 
do stacyj: Wieleń nad Noteciet, Gdynia-port i Gdańsk 
(wszystkie stacje}". • 

. W t. w. XIX na wywóz wE:gla kamiennego 
. "Uwaga" otrzymuje brzmienie następujące: 

"Uwaga. Opłaty według niniejstej taryfy sto­
suje się także do ilości węgla i koksu, załadowanych 

w porcie na statek na r własne, po przed-
stawieniu odnośnego kapitana statku, 
jak również do p i koksu, bądź wy-
syłanych w składz pociągów, najmniej 
700 tonnprzez do Szczecina, bądź 
przewiezionych zie całych pociągów 
do Torunia, Kapuścis , Solca Kujawskiego lub 
Tczewa i tam przeładowanych na statki rzeczne lub 
morskie. W ostatnim wypadku przewoźne oblicza sit:: 
początkowo do Torunia, Kapuściska Mał.,. Solca Ku­
jawskiego lub Tczewa według t. w. N:! 9, a po zło­
żeniu dyrekcji gdańskiej dowodu o wywozie od· 
nośnych ilości węgla lub koksu zagranicę drogą 
morską przy jednoczesnem dołączeniu pierwot­
nych listów przewozowych, osoba uprawniona otrzy­
muje zwrot różnicy opłat pomiędzy opłatą po­
braną a należną według hiniejszej taryfy wyjątkowej. 
Czas wolny od postojowego oblicza się dla takich 
przewozów według norm podanych wyżeJ w ust. 3 
• Warunki stosowania", 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 20 czerWCa 1926 r. 
Minister Kolei:K. Bartel 
Minister Skarbu: C.Klarner 
Minister Przemysłu i Handlu: B. Kwiatkowski 
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: J. Raczyński 

346. 

Rozporządzenie .Ministrów: Skarbu, 
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa 

Państwowych 

z dnia 7 czerwca 1926 r. 

Prze­
Dóbr 

w sprawie zwrotu nadpłaconego cła od ma· 
szyn i aparatów, korzystających z ulg celnych. 

Na podstawie art. 7 · punkt b. ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowaniastosun· 
ków celnych (Dz. U. R. P. Ng 80 poz. 777) zarządza 
sie: co następuje: 

§ 1. Za maszyny i aparaty, mogące korzystać z ulg 
celnych na podstawie rozporządzeń z dnia 4 marca 
1926 r. (Dz. U. R. P. N2 23, poz. 140) i z dnia 
26 kwietnia 1926 r. (Dz. U. R. P. N2 39, poz. 246), 
o ile zostały one oClone za cłem normalne m po 
wejściu w życie odnośnych, wyżej wymienionych 
rozporządzeń, może Minister Skarbu zwrócić różnic~ 
należności młE;:dzy cłem normalnema ulgowem,oile. 
tożsamość maszyn została stwierdzona przy odeni~. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w tycie 
z dniem ogłoszenia i obowiązywać bE;:dzie do dnia 
30 sierpnia 1926 r. włącznie. 

Minister Sktlrbu: a. Czecbowicz 
Ministe~ Przemysłu i Handlu: Hipolit Qliwic 
Kierownik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 

J. Raczyński 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 32811 p 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności Ne 30130. Cena 20 gr. 

" 

i·l! 


